РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 № 6                                                                               с. Ребриха

        Заслушав и обсудив информацию начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.И. Коновалова об итогах деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2017 год, и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»  Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2017 год принять к сведению.
2. Считать необходимым главам (Администраций) сельсоветов:
2.1. с привлечением участковых уполномоченных полиции, проводить разъяснительную работу с собственниками объектов хранения товарно-материальных ценностей, руководителями хозяйств на предмет установки систем видеонаблюдения на подведомственных объектах.
2.2. организовать работу административных комиссий по выявлению и пресечению фактов нарушения установленных законом Алтайского края правил содержания и защиты домашних животных на территории Алтайского края (ст.71 Закона Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 г. «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»).
3. Рекомендовать ОМВД России по Ребрихинскому району (А.И. Коновалову):
3.1. организовать проведение разъяснительной работы со всеми категориями населения района по профилактике мошенничеств, совершаемых с использованием средств сотовой связи и сети «Интернет».
3.2. принять дополнительные меры по профилактике преступлений несовершеннолетних.
3.3. продолжить работу по выявлению лиц, причастных к незаконному хранению и распространению наркотических средств, а также документированию их преступной деятельности.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по правовым вопросам.
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
Председатель Ребрихинского районного

Совета народных депутатов                                                              Н.Н. Странцов

Об отчете о деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району в 2017 году